

## **Hillel Zori**

(Izraelis)

Vienas iškiliausių nūdienos violončelės virtuozų, Hillelas Zori dažnai spaudoje minimas tarp aukščiausio lygio Izraelio muzikų. Laimėjęs Amerikos–Izraelio kultūros fondo metinį apdovanojimą, jis su pagyrimu baigė violončelės studijas Samuelio Rubino muzikos akademijoje (dabar Jeruzalės muzikos ir šokio akademija) pas prof. Uzi Wieselį, podiplomines studijas tęsė Naujosios Anglijos konservatorijoje pas Bernardą Greenhouse'ą.

Šio virtuozo griežimas tarptautinėje spaudoje apibūdinamas kaip gyvoji jungtis didžiųjų romantinių stilių ir atgaivintos „žydiškosios tradicijos“, o jo išskirtinį meistriškumą patvirtina trofėjai, pelnyti prestižiniuose konkursuose – pradedant Aukso medaliu Marijos Canals muzikos konkurse Barselonoje (1986), Whitaker konkurso Sent Luise ir CIEM Ženevoje premijomis, Rostropovičiaus konkurso Dutilleux premija Paryžiuje, Stradivarijaus fondo premija Kremonoje, „Tanglewood“ muzikos centro Jacksono apdovanojimu ir baigiant pirmąkart violončelininkui skirta Arie Shapira premija Tel Avive.

Nuo pat savo debiuto 1984 m. su Izraelio filharmonijos orkestru diriguojant Zubinui Mehtai, H. Zori nuolatos koncertuoja kaip solistas savo šalyje ir svetur. Jis griežė su tokiais žinomais orkestrais, kaip BBC Škotijos, Diuseldorfo, Jeruzalės simfoniniai orkestrai, Filadelfijos ir Izraelio kameriniai orkestrai, Dartingtono festivalio orkestras, Bremeno kamerinės filharmonijos orkestras ir daugeliu kitų, diriguojant tokiems batutos meistrams, kaip Mendi Rodanas, Cristianas Mandelis, Ilanas Volkovas, Asheris Fischas, Martynas Brabbinsas, Noamas Sheriffas, Salvadoras Brotonsas ir Justusas Franzas.

Aktyvus kamerinės muzikos atlikėjas ir Izraelio fortepijoninio trio narys H. Zori gastroliuoja visame pasaulyje, yra dažnai kviečiamas į įvairius pasaulio festivalius, tarp jų minėtini Marlboro, Tanglewoodo, Dartingtono, Berlyno, Izraelio ir Atėnų festivaliai. Šis įvairiapusis violončelininkas koncertavo žymiausiose pasaulio koncertų salėse, tokiose kaip Amsterdamo „Concertgebouw“ kamerinė salė, Gaveau salė Paryžiuje, Carnegie salės, kamerinė Judy ir Arthuro Zankelių salė Niujorke, Tel Avivo muziejus, Maskvos tarptautiniai muzikos rūmai, Wigmore salė Londone ir JTO asamblėjos būstinė Niujorke.